坂水給発第 ４６５号

平成３０年５月２９日

指定給水装置工事事業者各位

坂戸、鶴ヶ島水道企業団

企業長 齊 藤 芳 久

（公 印 省 略）

メーターバイパスユニット内に設置されているストレーナー付バイパス管

の盗難について（通知）

 日頃より、坂戸市及び鶴ヶ島市管内における水道行政の推進にご理解、ご協力賜り

ありがとうございます。

坂戸市芦山町地内にある直結給水方式の共同住宅敷地内に設置されているメータ

ーバイパスユニットにおいて、何者かが専用の鍵を使わずに工具で強引に給水経路を

切り替え、ストレーナー付バイパス管を持ち去った形跡があることが発覚しました。

犯行が行われたのは、平成３０年４月中旬から５月中旬の間と考えられます。ストレ

ーナー付バイパス管はステンレス製であり、直接的な売却価値は乏しいものの、企業

団独自仕様のため、購入単価は高価な部材となっています。各事業者におかれまして

は、本件に関連した何らかの情報を耳にされた場合、企業団まで報告をお願いします。

また、各事業者においてメンテナンス等を担っている共同住宅があれば、同様の被害

を被っていないか点検を行っていただくようお願いします。

問合せ先

 坂戸、鶴ヶ島水道企業団

 給水課給水担当

 ０４９－２８３－１９５４